
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Segunda-feira •  16 de março de 2020 •  Ano XI • Edição Nº 686

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  B A R R E T O  N O G U E I R A  N E T O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2020) ............................................................................. 5



Segunda-feira
16 de  março de  2020
Ano XI • Edição Nº 686

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020)

 
 

PODER LEGISLATIVO  
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus-Estado da Bahia 

 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
OBJETO: seleção das melhores Propostas de Preço, visando a  contratação de Serviços 

de Instalação, Configuração e Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos de 

Sonorização e Voz, Rede Lógica Estruturada, Rede de Computadores, Equipamentos 

de Informática e Telefonia e serviços de apoio técnico diário de informática para 

atendimento aos Gabinetes e Setores Administrativos da Câmara Municipal de Santo 

Antônio de Jesus/Ba. 

 

             Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão 

Presencial N° 001/2020, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados 

no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei 

Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 

alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o presente 

procedimento. 

 

             ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 

 

             Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 001/2020 a Empresa ROGERIO 

FERNANDO PINTO REGO 00180712527 (CNPJ 19.337.550/0001-29) LOTE 01 - 

Contratação de Empresa para execução de serviços técnicos especializados de 

instalação, configuração e manutenção preventiva e corretiva de Equipamentos de 

Sonorização e Voz para a Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, com o valor 

global de R$ 12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais), para a Empresa WIKI 

TECNOLOGIAS INTELIGENTES LTDA (CNPJ: 12.574.529/0001-06), LOTE 02 -  

Contratação de Empresa para execução de serviços técnicos especializados de 

instalação e configuração da Rede Lógica Estruturada de Dados e Voz da Câmara 

Municipal de Santo Antônio de Jesus,  com o valor global de R$ 34.550,00 (Trinta e 

quatro mil quinhentos e cinquenta reais), para a Empresa WIKI TECNOLOGIAS 

INTELIGENTES LTDA (CNPJ: 12.574.529/0001-06), LOTE 03 -  Contratação de 

Empresa para execução de serviços técnicos especializados da manutenção preventiva 

e corretiva da Rede de Computadores, Equipamentos de Informática e Telefonia para a 

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, com o valor global de R$ 22.500,00 

(Vinte e dois mil e quinhentos reais)  e para a Empresa SAULO SANTIAGO 

PINHEIRO SANTOS 99864266500 (CNPJ: 13.304.249/0001-32), LOTE 04- Contratação 

de Empresa para execução de serviços de apoio técnico de informática para 

atendimento aos Gabinetes e Setores Administrativos da Câmara Municipal de Santo 

Antônio de Jesus, com o valor global de R$ 16.650,00 (Dezesseis mil seiscentos e 

cinquenta reais). 

 

 

 

 



Segunda-feira
16 de  março de  2020
Ano XI • Edição Nº 686

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

PODER LEGISLATIVO  
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus-Estado da Bahia 

 

 

 

            Fica convocado o adjudicatário dos LOTES 01 e 02 desta Licitação, a comparecer 

no Setor de Contratos da Câmara Municipal, situado na Rua Lomanto Júnior, nº 139, 

Bairro São Cristóvão, CEP 44.571-026, Santo Antônio de Jesus (Ba), para assinar o 

contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à 

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93. 

 

            Fica convocado o adjudicatário dos LOTES 03 e 04 desta Licitação, a comparecer 

no Setor de Contratos da Câmara Municipal, situado na Rua Lomanto Júnior, nº 139, 

Bairro São Cristóvão, CEP 44.571-026, Santo Antônio de Jesus (Ba), no período de 26 a 

31 de março para assinar o contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei federal nº 8.666/93 

 

             Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

    

Registre-se. Publique-se. 
 

 

 Santo Antônio de Jesus-Bahia, 13 de março de 2020.  

 

 

 

ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO 
Presidente da Câmara Municipal 



Segunda-feira
16 de  março de  2020
Ano XI • Edição Nº 686

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020)

 

 PODER LEGISLATIVO 
            Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus 

                                                 Estado da Bahia 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº. 001/2020 

Contrato nº 11/2020 

 

 

Processo Administrativo de Licitação nº 006/2020 

 

 

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-BA, 

pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.252.234/0001-78 

CONTRATADA : ROGERIO FERNANDO PINTO REGO 00180712527 (CNPJ 

19.337.550/0001-29). Fundamento Legal: Licitação, Lei Federal 8.666/93 e 10.520/2002 

OBJETO: LOTE 01 - Contratação de Empresa para execução de serviços técnicos 

especializados de instalação, configuração e manutenção preventiva e corretiva de 

Equipamentos de Sonorização e Voz para a Câmara Municipal de Santo Antônio de 

Jesus– Bahia. Data da Assinatura: 13/03/2020. Vigência: 90 (noventa) dias. I-

UNIDADE: 01.01.000 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES II-

PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.001.2001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 

CÂMARA MUNICIPAL III_ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.3.9.0.00 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSOS: 00. 

Valor Global: R$ 12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais). ANTÔNIO 

BARRETO NOGUEIRA NETO. Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de 

Jesus/BA.  

 

 

 



Segunda-feira
16 de  março de  2020
Ano XI • Edição Nº 686

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2020)

 

 PODER LEGISLATIVO 
            Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus 

                                                 Estado da Bahia 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº. 001/2020 

Contrato nº 12/2020 

 

 

Processo Administrativo de Licitação nº 006/2020 

 

 

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS-BA, 

pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.252.234/0001-78 

CONTRATADA : WIKI TECNOLOGIAS INTELIGENTES LTDA (CNPJ: 

12.574.529/0001-06). Fundamento Legal: Licitação, Lei Federal 8.666/93 e 10.520/2002 

OBJETO: LOTE 02 -  Contratação de Empresa para execução de serviços técnicos 

especializados de instalação e configuração da Rede Lógica Estruturada de Dados e 

Voz da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus – Bahia. Data da Assinatura: 

13/03/2020. Vigência: 90 (noventa) dias. I-UNIDADE: 01.01.000 – CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES II-PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.001.2001- 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL III_ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.9.0.3.9.0.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSOS: 00. Valor Global: R$ 34.550,00 (Trinta e quatro 

mil quinhentos e cinquenta reais). ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO. 

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/BA.  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 11/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 12/2020)



		2020-03-16T04:16:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




